
IL RETTORE 

UNIVERSITÀ! DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale ..—....................—an. 
1 3 NOV. 2019 

Prot3 2 ì iffe 	111. 1 	CL 17 
Repr Ddereti n'', -3 50 7 

Se9Divi% umvERsrnk 
po 	degli STUDI 

di CATANIA 
M34 

— Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

— vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 
— visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive modifiche 

ed integrazioni, ed in particolare l'art. 6, comma 11, secondo il quale "il rettore può delegare 
proprie funzioni ad altri docenti di ruolo a tempo pieno"; 

— visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 
settembre 2019, relativo alla propria nomina quale rettore dell'Università degli Studi di Catania, 
per la durata di sei anni, a decorrere dalla data del medesimo provvedimento; 

— visto il Regolamento in materia di spin-off o start up universitari, emanato con D.R. n 4068 del 
5 novembre 2012; 

— considerato che, ai sensi dell'art. 2, comma 3, del suddetto Regolamento in materia spin-off o 
start up universitari, il Comitato spin off dell'Università degli Studi di Catania "...è composto 
da: a. il presidente, che è il rettore o un suo delegato, scelto tra i professori ordinari a tempo 
pieno; b. due docenti a tempo indeterminato, di cui ahneno uno appartenente ai settori 
scientifico-disciplinari economico-gestionali, designati dal Consiglio di amministrazione e 
nominati con decreto rettorale; c. il direttore generale o un suo delegato, tratto dal personale 
dirigente o di categoria EP dell'Ateneo..."; 

— visto il D.R. n. 598 del 19 febbraio 2018, con il quale i proff. Salvatore Baglio e Davide Rizzotti 
sono stati nominati componenti del Comitato spin off dell'Università degli Studi di Catania, per 
la durata di quattro anni; 

— visto il D.R. n. 2987 dell'8 ottobre 2019, con il quale il prof. Rosario Faraci, ordinario di 
Economia e gestione delle imprese presso il dipartimento di Economia e Impresa di questa 
Università, è stato delegato all'Incubatore di Ateneo, alle Start-up e agli Spin-off; 

— individuato nel succitato professore il docente idoneo ad essere delegato anche alla presidenza 
del Comitato spin off dell'Università degli Studi di Catania; 

— tenuto conto che il prof. Rosario Faraci si trova in regime di impegno a tempo pieno ed accertata 
la piena disponibilità del medesimo ad accettare la suindicata delega; 

— tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Il prof. Rosario Faraci, ordinario presso il dipartimento di Economia e Impresa, settore scientifico 
disciplinare SECS-P/08 "Economia e gestione delle imprese", è delegato a svolgere le funzioni 
di presidente del Comitato spin off dell'Università degli Studi di Catania. 

Catania, 1 3 NOV. 2019 

L RETTO 
Pr Francesco riolo 

V V. 
ere— 

Università Catania Prot. n. 0327780 del 13/11/2019 - [UOR: ARATE3 - Classif. I/13]


	Page 1

